АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]      «01» апреля 2022 года                                                                                                    № 8
c.Глинка

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан

1. В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях реализации первичных мер пожарной безопасности Администрации сельского поселения «Глинкинское»  постановляет:
1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан (прилагается).
2. Гражданам, имеющим в собственности (пользовании) помещения и строения:
2.1. Иметь первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь согласно утвержденному Перечню.
2.2. Содержать первичные средства пожаротушения в соответствии с руководством по эксплуатации завода-изготовителя.
3. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования сельского поселения «Глинкинское» опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения «Глинкинское»                                                      Е.И. Алексеева

Приложение
1. к постановлению Администрации
1. сельского поселения «Глинкинское»
от  01  апреля 2022г.  № 8

Перечень
первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан, на территории муниципального образования сельское поселение «Глинкинское»

	№ п/п
	Наименование помещения, строения
	Средства пожаротушения, противопожарный инвентарь (шт.)

	огнетушители
	внутриквартирный пожарный кран
	емкость с водой
	ведро
	ящик с песком
	лопата

	1.
	Квартиры многоквартирных жилых домов
	1
	1
	-
	1
	-
	-

	2.
	Индивидуальные жилые и садовые дома
	1
	-
	1
	1
	1
	1

	3.
	Индивидуальные гаражи
	1
	-
	-
	-
	-
	-